
strana 1 

OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
 sídliště E. Beneše 3916/21, 796 03 Prostějov; IČ: 09782915 

MT: +420 777 602 398; +420 604 362 658; E-mail: gall@cvf.cz; tabara@cvf.cz 
  Předsednictvo OL KVS       
 _____________________________________________________________________________________________  
 
 

Z Á P I S č. 19/2021 
 

z 19. zasedání P OL KVS konaného dne 6. dubna 2021 – videokonference  
 

 
 Sekretář OL KVS podal informaci, že dnem 31.10.2020 nabyla účinnosti „Směrnice pro hlasování per rollam v 
ČVS – změna 01/2020“. Směrnice byla rozšířena o možnost dálkové účasti na zasedáních orgánů ČVS, tedy i před-
sednictva OL KVS dvousměrnou zvukově obrazovou (video konference) v reálném čase. Umožňuje se dálková účast 
na zasedání ve dvou režimech, tj. že všichni členové orgánu se zúčastní zasedání vzdáleně nebo někteří členové se 
mohou účastnit zasedání vzdáleně. Hlasování se provádí zvednutím ruky a předseda OL KVS po každém hlasování 
provede jmenovitou rekapitulaci hlasování členů. 
 

Přítomni  - členové:  Bc. Jan Drešl, Bc. Jakub Gall, Mgr. Petr Zapletal a Bc. Jan Zatloukal 
 - omluven: Ing. Leoš Ptáček     
 - hosté: Vladimír Tabara  
 

Program:  1. Kontrola plnění usnesení zápisu č. 14/2020 - 18/2021 a ostatních úkolů 
 2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období 
 3. Schválení výdajových dokladů za uplynulé období 
 4. Výkaz o vybraných ČP za leden - březen 2021 
 5. Zaslaná a připravená „Hlášení pro ČVS“ 
 6. Vyhodnocení I. etapy dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2021“ 
 7. Vyhodnocení činnosti KCM za rok 2020 
 8. Příprava krajského poháru mužů 2021 
 9. Zpráva o průběhu soutěží KP v soutěžním období 2020/21 
 10. Příprava soutěží KP v soutěžním období 2021/22 
 11. Schválení „Rozpisu turnaje BV 2021“ 
 12. Příprava slavnostního zasedání ke 100. výročí vzniku volejbalu v ČR 
 13. „Návrhy na ocenění funkcionářů“ na II. pololetí 2021 
 14. Zpráva o „Webových stránkách OL KVS“ za I. čtvrtletí 2021 
 15. Příprava zasedání 1. valné hromady OL KVS 
 16. Zprávy z odborných komisí  
 17. Různé  
 18. Usnesení  
   

  K programu nebyly připomínky a byl schválen.     (Hlasování: 4  0  0) 
  
1. Kontrola plnění usnesení zápisu č. 14/200 - 18/2021 a ostatních úkolů:    
                                         

Trvalé úkoly:  
001/01, 002/01, 003/01, 004/01, 005/01, 006/01, 007/01, 07-19-05, 07-19-06. 
 

Splněné úkoly: 
V daných termínech byly splněny nebo nejsou dále sledovány tyto úkoly:  
18-21-01, 18-21-02, 18-21-03, 18-21-04, 18-21-05, 18-21-06, 18-21-07, 18-21-08, 18-21-09a 18-21-10. 

 

Nesplněné a trvající úkoly: 
V daných termínech doposud nebyly splněny nebo termín splnění trvá u těchto úkolů:  
17-20-04.  (Hlasování: 4  0  0) 
 

3. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období:   
                                         

      Zprávu o hospodaření, čerpání výdajů a naplnění příjmů rozpočtu OL KVS za období od 01.01.2021 do 
31.03.2021 písemně předložil p. Bc. Jan Drešl, hospodář OL KVS. 

  

 Stav finančních prostředků k 31.03.2021 
 

 Běžný účet 2701922090/2010  ................................................................................................  499.470,32  Kč 

mailto:gall@cvf.cz


strana 2 

 VIS účet 000071 ......................................................................................................................   29.375,00  Kč 
 Pokladna  .................................................................................................................................  6.157,00  Kč 
  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 Celkový zůstatek k 31.03.2021 ..............................................................................................  535.002,32  Kč 
  

 Čerpání výdajů „Rozpočtu OL KVS“ k 31.03.2021 dle odborných komisí 
 

  Odborná komise Plánované výdaje Skutečné výdaje Nečerpáno Přečerpáno 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 - sekretariát 277.500,00 Kč 58.155,40 Kč 219.344,60 Kč 0,00 Kč 
 -   STK 103.400,00 Kč 56.000,00 Kč 47.400,00 Kč 0,00 Kč 
 - KR 35.000,00 Kč 0,00 Kč 35.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - TMK a KM 93.800,00 Kč  77.596,41 Kč 16.203,59 Kč 0,00 Kč 
 - KCM CH 104.000,00 Kč 0,00 Kč 104.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KCM D 119.000,00 Kč 0,00 Kč 119.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KSV 69.800,00 Kč 0,00 Kč 69.800,00 Kč 0,00 Kč 
 - LODM 418.536,00 Kč 0,00 Kč 418.536,00 Kč 0,00 Kč 
 - KBV 29.500,00 Kč 0,00 Kč 29.500,00 Kč 0,00 Kč 
 - DK 2.600,00 Kč 0,00 Kč 2.600,00 Kč 0,00 Kč 
 - OK 2.500,00 Kč 0,00 Kč 2.500,00 Kč 0,00 Kč 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

  Celkem výdaje 1,255.636,00 Kč 191.751,81 Kč 1,063.884,19 Kč  
 

 Naplnění příjmů „Rozpočtu OL KVS“ k 31.03.2021 dle odborných komisí  
 

  Odborná komise Plánované příjmy Skutečné příjmy Nenaplněno Přeplněno 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 - sekretariát 413.500,00 Kč 1,75 Kč 413.498,25 Kč 0,00 Kč 
 -   STK 66.500,00 Kč 0,00 Kč 66.500,00 Kč 0,00 Kč 
 - KR 18.000,00 Kč 0,00 Kč 18.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - TMK a KM 5.000,00 Kč 0,00 Kč 5.000,00 Kč 0,00 Kč 
 -   KCM CH 60.000,00 Kč 0,00 Kč 60.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KCM D 60.000,00 Kč 0,00 Kč 60.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KSV 47.000,00 Kč 0,00 Kč 47.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - LODM 418.536,00 Kč 0,00 Kč 418.536,00 Kč 0,00 Kč 
 - KBV 4.000,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 0,00 Kč 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

  Celkem příjmy 1,092.536,00 Kč 1,75 Kč 1,092.534,25 Kč  
 

  Celkem OL KVS 163.100,00 Kč 191.750,06 Kč 28.650,06 Kč  
  

   Předsednictvo OL KVS zprávu projednalo a schválilo. (Hlasování: 4  0  0) 
 

 Zpráva o hospodaření za období 01 – 03/2021 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
3. Schválení výdajových dokladů za uplynulé období:   
 

 Výdajové pokladní doklady za období od 1. ledna 2021 do 31. března 2021 žádné nejsou. 
  
4. Výkaz o vybraných ČP za leden - březen 2021:   
 

 Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara předložil výkaz o vybraných ČP za období od 01.01.2020 do 31.03.2021 
dle systému VIS modul Licenční příspěvky, menu Statistiky: 

 

 Okres Jeseník od 0 + 0 + 2   = 2  členů částka  400,- Kč, 
 Okres Olomouc od 0 + 0 + 5   = 5  členů částka  1.000,- Kč, 
 Okres Prostějov od 0 + 0 + 0   = 0 členů částka  0,- Kč, 
 Okres Přerov od 0 + 0 + 2   = 2  členů částka  400,- Kč, 
 Okres Šumperk od 0 + 0 + 3   = 3  členů částka  600,- Kč, 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
  

 Celkem OL KVS od 0 + 0 + 12  =  12  členů částka  2.400,- Kč. 
 

 Předsednictvo OL KVS bere výkazy o vybraných ČP za období od 01.01. – 31.03.2021 na vědomí. 
 

 Výkaz o vybraných ČP za leden – březen 2021 je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
  

5. Zaslaná a připravená „Hlášení pro ČVS“:          
 

 Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara předložil druhy a termíny hlášení, které byly nebo budou zaslány ČVS: 
 1.  Vyúčtování dotací – program organizace sportu, program talent doklady do 15.01.2021 



strana 3 

 2.  Zprávu KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2020 formulář 1 do 15.02.2021 
 3.  Návrh rozpočtu KVS na rok 2021 formulář 2  do 15.02.2021 
 4.  Zprávu o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů k 31.12.2020 formulář 3  do 15.02.2021 
 5.  Plán schůzové činnosti KVS na rok 2021 volně do 28.02.2021 
 6.  Roční plán školení trenérů pořádaných KVS v roce 2021 formulář 4 do 28.02.2021 
 7.  Roční plán školení rozhodčích pořádaných KVS v roce 2021 formulář 5 do 28.02.2021 
 8.  Seznam zájemců o uspořádání kvalifikací do soutěží ČVS formulář 6 do 28.02.2021 
 9.  Podklady do zprávy o činnosti předsedy ČVS volně do 30.03.2021 
 10.  Postupující družstva ze soutěží KVS do kvalifikací soutěží ČVS a  
  Mistrovství ČR žáků a žákyň formulář 7 dle rozpisu 
 11.  Přehled družstev v krajských a okresních soutěžích – statistické hlášení formulář 9 do 30.06.2021 
 12.  Návrh textové části rozpisu soutěží řízených KVS volně do 30.06.2021 
    (Hlasování: 4  0  0) 
 
6. Vyhodnocení I. etapy dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2021“:  
 

 P OL KVS v souladu se směrnicí o „Podpoře mládeže“ vypsalo dotační tituly na podporu mládeže v roce 2021, 
a to ve výši 63.000,- Kč. Ve stanoveném termínu bylo podáno 7 projektů v celkové výši 289.500,- Kč. P OL 
KVS v souladu se směrnicí o „Podpoře mládeže“ na návrh TMK a KM OL KVS rozhodlo o přidělení dotací takto: 

   

 Číslo Název oddílu Výše dotace v Kč  
 dotace  požadovaná snížená o upravená ČP schválená 
  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 2021/01 Volejbalový sportovní klub Zábřeh, z.s. 13.500,- - 9.000,- 4.500,- 2.500,- 7.000,- 
 2021/02 Tělocvičná jednota Sokol Šternberk 105.000,- - 93.000,- 12.000,- 6.400,- 18.400,-
 2021/03 Volejbalový klub Univerzity Palackého Olomouc,z.s. 52.000,- - 44.000,- 8.000,- 6.400,- 14.400,- 
 2021/04 TJ Sokol Bohuňovice, z.s.  24.000,- - 19.500,- 4.500,- 500,- 5.000,- 
 2021/05 SK Kojetín 2016, z.s.  35.000,- - 23.000,- 12.000,- 1.000,- 13.000,- 
 2021/06 Volejbalová akademie mládeže Olomouc, z.s. 30.000,- - 20.000,- 10.000,- 4.300,- 14.300,- 
 2021/07 Volejbal Přerov, z.s.  30.000,- - 18.000,- 12.000,- 43.200,- 55.200,-
 2021/08 Klub rekreačního sportu Uničov, spolek 0,- - 0,- 0,- 1.600,- 1.600,- 
 2021/09 SKUP Olomouc, z.s.  0,- - 0,- 0,- 1.400,- 1.400,- 
 2021/10 VK Prostějov, spolek  0,- - 0,- 0,- 4.000,- 4.000,- 
 2021/11 TJ Šumperk, z.s.  0,- - 0,- 0,- 100,- 100,- 
  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

  Výše dotace celkem: 289.500,- - 226.500,- 63.000,- 71.400,- 134.400,- 
  

 Hospodář OL KVS p. Bc. Jan Drešl informoval, že dne 15.2.2021 byla oddílům OL KVS vyplacena částka ve 
výši 71.400,- Kč za uhrazené ČP členy věkových kategorií ZCIM a ZKYM. (Hlasování: 4  0  0) 

 
7. Vyhodnocení činnosti KCM za rok 2020:         
 

 Předseda TMK a KM OL KVS p. Mgr. Petr Zapletal provedl „Vyhodnocení činnosti KCM za rok 2020“. Předsed-
nictvo OL KVS „Vyhodnocení činnosti KCM za rok 2020“ vzalo na vědomí. 

 
8. Příprava krajského poháru mužů 2021:   
 

 Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl podal informaci o pořádání krajského poháru mužů 2021. Družstva 
mužů v OL KVS nemají zájem tuto soutěž uskutečnit. 

 P OL KVS informaci vzalo na vědomí. 
 
9. Zpráva o průběhu soutěží KP v soutěžním období 2020/21:    
  

 Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl informoval, že všechny souteže OL KVS byly zrrušeny.  
 
10. Příprava soutěží KP v soutěžním období 2021/22:   
  

 Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl informoval o přípravě soutěží KP v soutěžním období 2021/22. Před-
sednictvo navrhuje upravit LPD ve výši 0,- Kč u těch družstev, která byla přihlášena do soutěží KP v soutěžním 
období 2020/21.  (Hlasování: 4  0  0) 

 
11. Schválení „Rozpisu turnaje BV 2021“:      
 

 Předseda KBV OL KVS p. Mgr. Radek Patsch doposud nepředložil písemný návrh „Rozpisu turnaje BV 2021“. 
 Projednání a schválení „Rozpisu turnaje BV 2021“ bylo odloženo. (Hlasování: 4  0  0) 
 
 
 



strana 4 

12. Příprava slavnostního zasedání ke 100. výročí vzniku volejbalu v ČR:    
 

 Předseda KSV OL KVS p. Vladimír Tabara předložil rámcový návrh oslav 100. výročí založení volejbalu v ČR, 
který spočívá v těchto akcích: 

 a) účastí členů OL KVS na slavnostním zasedání ČVS, které se uskuteční dne 17. května 2021 v Praze, 
  - počet účastníků z OL KVS bude stanoven KSV ČVS, 
  - ocenění významných osobností bude provedeno dle platné směrnice na návrhy OL KVS, 
 b) uspořádáním vlastního slavnostního zasedání OL KVS, termín a podrobnosti budou upřesněny 
  - všichni účastníci slavnostního zasedání OL KVS obdrží „Pamětní list“, „Odznáček“ a „Propisovací tuž-

ku“, 
  - ocenění významných osobností bude provedeno dle platné směrnice na návrhy OVS, 
 c) uspořádáním slavnostních zasedání OVS, dle jejich zvážení.  (Hlasování: 4  0  0) 
 

 

13. „Návrhy na ocenění funkcionářů“ na II. pololetí 2021:    
 

 Návrhy na ocenění funkcionářů na II. pololetí 2021 budou předsedou KSV OL KVS p. Vladimírem Tabarou 
předloženy k projednání a ke schválení nově ustavenému výboru OL KVS. (Hlasování: 4  0  0) 

 
14. Zpráva o „Webových stránkách OL KVS“ za I. čtrtletí 2021:   

 

 Předseda KSV OL KVS p. Vladimír Tabara předložil zprávu o „Webových stránkách OL KVS“ za I. čtvrtletí 2021. 
Webové stránky OL KVS jsou pravidelně doplňovány aktualitami, údaji a dokumenty.  (Hlasování: 4  0  0) 

 
15. Příprava 1. valné hromady OL KVS:   
 

 1. valná hromada OL KVS se bude konat dne 13. dubna 2021 v 18,00 hod. video konferenčně. Pozvánky, jed-
nací a volební řád a materiály byla delegátům a hostům zaslány. Řídím zasedání je navržen p. Bc. Jakub Gall, 
zapisovatelem p. Vladimír Tabara a ověřovatelem zápisu p. Bc. Jakub Gall. Pracovní komise je navržena ve 
složení p. Bc. Jan Drešl – mandátový člen, p. Vladimír Tabara – volební člen a p. Bc. Jan Zatloukal – návrhový 
člen. 

 V termínu do 31. března 2021 byly podány návrhy: 
 p. Bc. Jana Zatloukala – na předsedu OL KVS, 
 p. Bc. Jana Drešla, p. Bc. Jakuba Galla, p. Aleše Nováka, p. Ing. Leoše Ptáčka a p. Mgr. Petra Zapletala – na 

členy výboru OL KVS, 
 p. Vladimíra Tabary, pí JUDr. Lenky Westphalové, Ph.D. a p. Břetislava Zbořila – na členy KRK OL KVS, 
 p. Petra Venose – na náhradníka KRK OL KVS a  
 p. PaedDr. Miroslava Čady, p. Bc. Jana Drešla, p. Bc. Jakuba Galla, p. Ing. Leoše Ptáčka, p. Vladimíra 

Tabary, p. Radima Vlčka, p. Bc. Jana Zatloukala a p. Mgr. Jiřího Zemánka – na delegáty 1. valné hromady 
ČVS.    (Hlasování: 4  0  0) 

 
16. Zprávy z odborných komisí:   

 

STK - předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl informoval, že bylo provedeno vyúčtování vkladů za pořádání 
soutěže OLK-ZKY v soutěžním období 2020/21 v této výši: 

 

  Název oddílu Počet Zálohový  Pořadatelství Celkem k 
   družstev vklad počet částka vyplacení 
  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

  TJ Sokol Bohuňovice, z.s.  1 3.500,- 0 0,- 3.000,- 
  Klub rekreačního sportu Uničov, spolek 1 3.500,- 0 0,- 3.000,- 
  Volejbalový klub Univerzity Palackého Olomouc, z.s. 4 14.000,- 0 0,- 12.000,- 
  Volejbalová akademie mládeže Olomouc, z.s. 1 3.500,- 0 0,- 3.000,-
  Tělocvičná jednota Sokol Šternberk 1 3.500,- 0 0,- 3.000,- 
  VK Prostějov, spolek  2 7.000,- 0 0,- 6.000,- 
  Volejbal Přerov, z.s.  3 10.500,- 16 8.000,- 17.000,- 
  SK Kojetín 2016, z.s.  1 3.500,- 0 0,- 3.000,-
  TJ Šumperk, z.s.  2 7.000,- 0 0,- 6.000,- 
  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

  Výše vyúčtování celkem: 16 56.000,- 16 8.000,- 56.000,- 
 

KR - předseda KR p. Bc. Jakub Gall podal informaci, že komise rozhodčích OL KVS ve spolupráci s komisí 
rozhodčích ZL KVS měla v plánu v lednu 2021 uspořádat školení rozhodčích II. a III. třídy, ale koro-
navirová situace to neumožnila. Školení rozhodčích II. a III. třídy se odkládá,  

 

KSV - předseda KSV p. Vladimír Tabara podal návrh, aby schválená ocenění v I. pololetí roku 2021 byla 
předána z důvodu koronavirové situace, na slavnostním zasedání OL KVS ke 100. výročí založení vo-
lejbalu v ČR, které se uskuteční dne 3. června 2021. (Hlasování: 4  0  0) 

 



strana 5 

17. Různé:    
 

 a) P. Bc. Jan Drešl navrhl, aby předsednictvem OL KVS byl na 1. valné hromadě OL KVS podán návrh 
na složení nového výboru OL KVS o pěti členech. P OL KVS tento návrh schválilo a navrhuje budoucí 
výbor OL KVS jako pětičlenný.  (Hlasování: 3  1  0) 

 

 b) Předseda OL KVS p. Bc. Jakub Gall poděkoval všem členům předsednictva za činnost a projevil přání, aby 
v činnosti nadále pokračovali. 

 
18. Usnesení:    
 

 19-21-01 Zaslat sekretariátu ČVS hlášení dle bodu č. 5. 
 odpovídá:  sekretář  T: do 30.06.2021 
 

 19-21-02 Zaslat oddílům informaci k čerpání podpory mládeže. 
 odpovídá:  sekretář T: do 10.04.2021 
 

 19-21-03 Předložit novému výboru OL KVS návrh návrh „Rozpisu turnaje BV 2021“. 
  odpovídá:  předseda KBV T: do 25.04.2021 
 

 19-21-04 Zajistit slavnostní zasedání ke 100. výročí založení volejbalu v ČR dle bodu č. 12. 
 odpovídá:  předseda a sekretář T: do 03.06.2021 
 

 19-21-05 Předložit novému výboru OL KVS návrhy na ocenění dle bodu č. 13. 
  odpovídá:  předseda KSV T: do 25.04.2021 
 

 19-21-06 Zajistit zasedání 1. valné hromady OL KVS dle bodu č. 15. 
 odpovídá:  předseda a sekretář T: do 13.04.2021 
   

Příloha č. 1 Zpráva o hospodaření za období 01 – 03/2021 
Příloha č. 2 Výkaz o vybraných ČP za 01 – 03/2021 
 
Příští zasedání nově zvoleného výboru OL KVS bude upřesněno. 
 
 
Dne 6. dubna 2021  Zapsal: Vladimír Tabara 
      sekretář OL KVS 
 
 
 
     Ověřil: Bc. Jakub Gall 
      předseda OL KVS 
 


